
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

N. 184 
Del 12.12.2014    
Oggetto: 

 

 
Assenso per lo svolgimento di lavori di pubblica utilità da parte del Sig. Farris 
Giuseppe.- 

 
L’anno   2014             addì        12      del mese di    2014 
Alle ore 12,00        nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso 
la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 

 
                                    TOLA ROBERTO                                 SINDACO 
                                     RUIU SALVATORE                            VICE SINDACO 
                                     VENTRONI MAURIZIO                     ASSESSORE 
                                                                          
 Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Premesso che a norma dell’art. 54 del D.Lgs n. 274 del 28 agosto 2000 il Giudice può applicare, su 
richiesta dell’imputato, la pena del lavoro di pubblica utilità consistente nella prestazione di attività 
non retribuita in favore della collettività da svolgere presso lo Stato, le Regioni, le Province, i 
Comuni o presso Enti o organizzazioni di assistenza sociale e di volontariato; 
Considerato che l’art. 2 comma 1 del Decreto Ministeriale del 26 marzo 2001 stabilisce che 
l’attività non retribuita in favore della collettività è svolta sulla base di convenzioni da stipulare con 
il Ministero della Giustizia o su delega di quest’ultimo, con il Presidente del Tribunale nel cui 
circondario sono presenti le amministrazioni, gli enti o le organizzazioni indicati nell’art. 1, 
comma1, del citato Decreto Ministeriale, presso i quali può essere svolto il lavoro di pubblica 
utilità; 
Dato atto che presso il Comune di Posada sono state presentate delle istanze da parte di diversi 
legali attraverso le quali si chiedeva all’ Ente una dichiarazione di disponibilità a far eseguire i 
lavori di pubblica utilità; 
Constatato che L’Amministrazione Comunale ha dato la propria disponibilità a far eseguire i lavori 
di pubblica utilità e che si impegna a provvedere alla copertura di polizze assicurative contro gli 
infortuni e la responsabilità civile verso terzi; 
Vista la convenzione  approvata con atto della Giunta Municipale n. 7   del  09/01/2013  trasmessa 
al Tribunale di  Nuoro per la sottoscrizione da parte del Presidente e del Sindaco di Posada; 
Vista la Sentenza del tribunale di Nuoro con la quale il sig. Farris Giuseppe è stato condannato ai 
sensi dell’art.186 del Codice della Strada; 



Che la pena inflitta ai sensi degli artt54  D.Lgs. n.274/2000 e 186, coma 9 bis codice della strada, 
viene sostituita dall’attività lavorativa non retribuita, assegnato al Comune di Posada, per giorni 83 
e per almeno due ore al giorno, secondo il calendario fissato dall’Ente; 
Che verrà coordinato nell’espletamento del lavoro dal geom. Flavio Zirottu Responsabile del 
Servizio LL.PP. 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
CON VOTAZIONE UNANIME 
                                                                     DELIBERA 
 
- di prestare il proprio assenso  per lo svolgimento dei lavori di pubblica utilità da parte del sig. 
Farris Giuseppe ; 
- che il  sig Farris Giuseppe  dovrà  svolgere presso il Comune di Posada lavori di pubblica utilità 
per giorni 83 per numero due ore al giorno, secondo il calendario fissato dall’Ente; 
-che verrà coordinato nell’espletamento del lavoro dal geom Zirottu Flavio, Responsabile del 
Settore LL.PP. dell’Ente 
-di trasmettere copia della presente alla Stazione Carabinieri di Torpè per i provvedimenti di 
competenza ed alla Cancelleria del Tribunale di Nuoro. 
Letto, approvato  e  sottoscritto. 
 
  IL   SINDACO                                                      IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
TOLA ROBERTO                                                         DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
   Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal 16.12.2014; 
 
 
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 DELEDDA GRAZIELLA 
 


